PAGE

	[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОМАЙСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
пятый созыв

РЕШЕНИЕ
25.03.2022 № 96

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Первомайского района Оренбургской области от 28.12.2021 № 77 «О принятии полномочий по решению вопросов местного значения сельских поселений Первомайского района Оренбургской области»

	                     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский муниципальный  район Оренбургской области, Совет депутатов Первомайского района Оренбургской области

                                                            Р Е Ш И Л:

	        1. Внести в решение Совета депутатов Первомайского района Оренбургской области от 28.12.2021 № 77 «О принятии полномочий по решению вопросов местного значения сельских поселений Первомайского района Оренбургской области» (далее – решение) следующие изменения:
        1.1. Дополнить решение пунктом 5 следующего содержания:

        «5. Принять с 1 января по 31 декабря 2022 года полномочия по решению следующих вопросов местного значения сельских поселений, входящих в состав Первомайского района Оренбургской области, по перечню в соответствии с приложением 3 к данному решению за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов соответствующих поселений в бюджет    Первомайского района Оренбургской области:
        - по осуществлению ведения бухгалтерского учета и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности.»;
        1.2. Пункты 5,6,7 решения считать пунктами 6,7,8 соответственно;

        1.3. Пункт 6 решения изложить в новой редакции:

         «6. Администрации Первомайского района Оренбургской области заключить дополнительные соглашения с органами местного самоуправления сельсоветов Первомайского района Оренбургской области на осуществление    полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с пунктами 1, 2, 3, 4, 5  настоящего решения.»;
         1.4.  Дополнить решение приложением 3 согласно приложению к настоящему решению.
         2. Организацию исполнения настоящего решения возложить  на главу    Первомайского района Оренбургской области Васильева А.Б.
         3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2022.

	Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Первомайский район Оренбургской области                                   Н.А.Бикасов

Глава Первомайского района
Оренбургской области                                                                       А.Б.Васильев
Приложение

 к решению Совета депутатов                                                                                                                                          Первомайского района

Оренбургской области
от 25.03.2022 № 96
Приложение 3
 к решению Совета депутатов                                                                                                                                          Первомайского района
Оренбургской области
ПЕРЕЧЕНЬ

  муниципальных  образований  сельских  поселений, входящих в состав Первомайского района Оренбургской области, от которых принимаются   полномочия  по решению вопросов  местного значения муниципальным образованием Первомайский район  Оренбургской области

1. Муниципальное образование  сельское  поселение  Ленинский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

2. Муниципальное образование сельское поселение Малозайкинский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

3. Муниципальное образование сельское поселение Мирошкинский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

4. Муниципальное образование сельское поселение  Пылаевский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

5. Муниципальное образование сельское поселение Революционный  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

6. Муниципальное образование сельское поселение Шапошниковский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области

PAGE